
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

BRIGADA MILITAR 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

 

ADITAMENTO Nº 006 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021 
 

(DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME MÉDICO DO PROCESSO 
SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O 

ANO LETIVO DE 2022) 
 

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTA MARIA 

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o item 4.3 ao 

Edital nº046/DE-DET/2021, DIVULGA o resultado do Exame Intelectual e CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS E SUPLENTES 

para o Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Santa Maria, de acordo com as 

instruções estabelecidas neste edital. 

 
1.  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL: 

Candidato Nome do candidato RG Treineiro Categoria LP Mat 
Total 

Acertos 

1098 LEONARDO DOS SANTOS MERENHQUE 1138487796 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 16 14 30 

1541 JOÃO LUIS MACHADO DA SILVEIRA 
JÚNIOR 

7127114424 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 21 8 29 

780 EDUARDO SCHÜTZ DE OLIVEIRA 6140337699 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 17 10 27 

1198 SOFIA VALENTINA TONETTO DUARTE 2128680051 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 19 8 27 

2341 ISABELE CARVALHO MENEZES 8131279203 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 18 8 26 

2283 JOÃO VITOR DAHM 1132679315 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 16 9 25 
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2092 MIRELLE DUTRA HOFART 2116768785 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 17 8 25 

491 LUIZA GABRIELLE FESTA DOS SANTOS 8133098759 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 18 7 25 

1887 MATHEUS FOGAÇA DOS SANTOS 2125251146 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 19 6 25 

228 MARCOS FOGGIATO BRAIDA 2121339937 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 12 11 23 

895 GYOVANA ECCEL DA SILVA 1130776981 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 15 8 23 

1393 JOÃO MANOEL MARTIM KELLER 7137045171 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 16 6 22 

2476 ÁLVARO DA SILVA GONÇALVES 2123793594 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 13 8 21 

916 ANA LAURA GUTERRES SANTOS 4118505637 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 7 21 

361 MATHEUS FOGGIATO BRAIDA 6121339953 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 7 21 

872 DOUGLAS DA COSTA SALDANHA 
PEREIRA 

3104175025 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 15 6 21 

735 MURILO HENRIQUE GEHLEN 2131493013 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 15 6 21 

1683 BERNARDO NEGRINI 1130451238 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 18 3 21 

2166 MATEUS BARROZO DOS SANTOS 7127339096 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 13 7 20 

1217 MARYNA SEVERO DE SOUZA 5125424902 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 6 20 

212 RAFAELA DOS REIS CARDOSO 8134156945 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 6 20 

943 YASMIN DUARTE DE MORAES 9134404574 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 16 4 20 

2151 MURILO DE SOUZA MARTINS 6126018371 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 5 19 

1644 MARIA EDUARDA FAGUNDES BANDEIRA 8129272971 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 15 4 19 

804 MIGUEL FREITAS HUNDERTMARCK 1133961373 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 16 3 19 

2342 ÉRICA RIBEIRO RANGEL 4139726527 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 13 5 18 

1399 ISABELLE BIASI TEIXEIRA 1118651502 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 4 18 

613 ELOISA GHIDOLIN CARNEIRO 3125559652 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 11 6 17 

2233 PEDRO DUARTE SCHERER 4127607135 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 12 5 17 

1965 LAURA MACHADO BELTRAME 7117029731 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 12 5 17 

419 PAULO ASSIS RODRIGUES NETO 3135903718 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 13 4 17 

2420 YASMIN GABRIELE WEISER LOUZADA 3121378263 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 3 17 

1173 GABRIELE CASSEL SCHMITT 3126763964 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 10 6 16 

345 JOÃO VITOR BAISCH REAL DE OLIVEIRA 1132508233 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 11 5 16 

2382 CAUÃ GRÜTZMACHER DE ARAUJO 6119232376 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 9 6 15 

1119 LUANA GOMES DE LIMA 2136289788 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 9 6 15 

1312 ESTEVÃO MARTINS CAVALHEIRO 4135104323 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 11 4 15 

632 DAVI BENCHAYA RIETEZ PAIM 9131072697 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 12 2 14 

1263 FERNANDA VICTORIA FAVERO NUNES 7128251341 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 7 6 13 

2124 AMANDA SIKOSKI DA SILVA 1127918538 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 9 4 13 
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2380 LUIZ GABRIEL DE CASTRO DE ARRUDA 5080199184 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 7 5 12 

843 YAN NUNES FREITAS DE LARA 4130462973 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 9 3 12 

595 THAIS OLIVEIRA ORLANDI 4133737835 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 7 4 11 

2218 CASSIUS DA ROSA KLEIS 134565250 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 13 7 20 

1522 PEDRO HENRIQUE MARTINS DE 
ALMEIDA 

3134879844 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 11 8 19 

1766 LAURA LIMA MOREIRA 8122563128 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 12 7 19 

2394 YURI NATHAN DORNELES SCHWEINITZ 1133631778 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 11 6 17 

2288 ISABELLE PIMENTEL DELAVECHIA 3127822967 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 14 3 17 

2190 LUIS OTAVIO DE MOURA PORTO 3125789689 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 13 2 15 

2248 CARLOS EDUARDO ARAUJO DA PALMA 3126506694 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 13 0 13 

246 GABRIEL ALVES DE VASCONCELOS 8133622194 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR N/C N/C N/C 

2186 LAURA SPIBIDA FERNANDES 4128056969 NÃO DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 21 14 35 

1342 AUGUSTO ILHA DE LIMA 8125340615 NÃO DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 14 9 23 

1819 EDUARDA CORADINI DALLAPOSSA 5131973264 NÃO DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 17 5 22 

530 GUÍMEL CORRÊA CARVALHO 3123007209 NÃO DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 15 5 20 

2093 LARISSA PUJOL VIZZOTTO 9125804485 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 22 44 

482 GIOVANA BERGENTHAL FERREIRA 8120932879 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 22 42 

2143 ISADORA MILANI REICHERT 7123197101 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 18 40 

541 FELIPE MENEGHETTI 7114962637 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23 16 39 

1151 VITÓRIA BITTENCOURT DA SILVA 1123898163 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 16 38 

728 ALEXANDRE SOUZA TATSCH 9121890876 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 19 36 

2113 LAURA FREITAS MEDEIROS 7113313287 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21 11 32 

1352 LUIZA XAVIER 5131230509 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 15 29 

1237 MONICA YUKA SHIMOMURA 7121037589 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 11 29 

2003 ISADORA WINCH DALLANORA 5135207438 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 11 29 

372 VALERIE RODRIGUES DA SILVA 1129085393 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 10 28 

1601 ISMAEL OLIVEIRA FERREIRA 7134108435 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 12 27 

469 RAFAEL BORTOLUZZI 1114359134 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 12 27 

1148 IGOR BASSOTTO FEITOSA 8611330 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 11 27 

1964 CAMILLA LEAL SEVERO 4132531916 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 10 26 

175 ANITA WOUTERS NASCIMENTO 1123325738 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 7 26 

1594 LEONARDO OLIVEIRA DE MOURA 4127994012 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 12 25 

730 GABRIEL GAUSMANN DE MORAES 7118347281 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 12 25 

812 WILLIAN GALLINA NAYSINGER 6116146744 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 10 25 
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1567 MARIA LORENZONI ZOTTELE DRESSLER 
BOELTER 

2.116.695.60
8 

NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 9 25 

2570 MIRELLA NEUBAUER BERGER 1112229149 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 8 25 

1073 RINÁLIA OLIVEIRA FIGUEIREDO 2127118962 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 8 25 

1701 AMANDA COSTA TOLFO 5124957191 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 8 25 

2134 AMANDA MORAIS PRIMON 8125198492 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 9 24 

2449 RAFAELA VITÓRIA DA SILVA MARCELINO 9134376723 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 9 24 

366 ISADORA IENSEN CHEROBINI 3128229436 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 8 24 

1539 MÔNICA STUKER SPITZMACHER 3132396858 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 4 24 

1650 ANNA CAROLINE NAYSINGER 8139661741 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 9 23 

1675 SAMUEL SELES SOUZA 4130561031 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 9 23 

468 MAYUMI KONISHI 8132834691 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 8 23 

1698 MANUELLY VASCONCELOS DE ROSSO 1124540038 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 

1337 GABRIEL LOURENCI TRINDADE 8120493716 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 

1178 GUSTAVO XAVIER DA SILVA 1127935011 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 

1913 GUSTAVO MANTZ LINHARES 2122597103 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 7 22 

2076 DANIELA BELLINASO REYES ORTIZ 5108240432 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 6 22 

343 DANIEL FLORES DA SILVA 9130308381 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 5 22 

2486 HENRIQUE ROSO GIULIANI 3135787541 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 4 22 

2478 FELIPE PADILHA CAMARGO 3131733648 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 2 22 

1684 PEDRO ALBERTO EICH CHINAIDER 7141555561 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 8 21 

2482 ÉLLEN ESTER IDALGO FERREIRA 5116640458 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 4 21 

1971 PEDRO FIQUEIRÓ KREWER 6113021891 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 9 20 

1529 GABRIELA DAMM DE LIMA 4132875181 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 

2557 WILLIAN WAPPLER MICHELON 1124627471 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 5 20 

1821 RYAN AIALA ÁVILA SANTOS 6128364781 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 9 19 

2036 PYETHRO BERNARDES CECCHIN 1135015566 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 8 19 

2505 EDUARDA RÖEPKE RODRIGUES 7125137526 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 7 19 

1989 EDUARDO REIS GINDRI RODRIGUES 1137483821 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 

2400 CRISTIAN SCHMITT ZIMMERMANN 2124791233 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 5 19 

1367 LAVÍNIA COMASSETTO 4133008203 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 8 18 

2295 LARISSA MANFIO REDIN 1134783537 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 7 18 

1977 HELOISA WOUTERS SCHERER 6119530291 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 7 18 

881 JULIA BARALDI GRIGOLETTO 2117709994 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

2299 EMILY ALVES DA ROCHA JOSÉ 3134479371 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 4 18 
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2264 RAYANA STEUERNAGEL 2128546542 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 2 18 

857 ISABEL FERNANDES HUFFEL 8127637273 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 6 17 

128 VINICIUS GOMES MORO 3125603732 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 

2563 MARIA ANTÔNIA ESPINOSA WOLTMANN 3130323888 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

1938 BIANCA MORAES ROMERO 91355506007 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

854 JOÃO VITOR RIBAS DUARTE 1124162866 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

1435 LUAN PEREIRA MILESI 1123961581 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

1176 ANA LUIZA VÉRAS VON MUHLEN 1134712965 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

2345 ALEXANDRE SOUZA JUNIOR 3127837866 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 5 15 

816 GÉSSICA VIERA VENTURINI 3129248393 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 

2000 LAÍS ROSA ORIQUES 4125621781 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 3 15 

1534 CLARA RODRIGUES BRASIL 3123970596 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 6 14 

1187 TAUANE ISABELLE CARDOSO LORETO 9124337421 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

1477 DIULIANA MARTINS SOARES 2129193732 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 4 14 

1412 THIAGO BRITZKE 9129276649 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 2 14 

1659 VITOR AVOZANI FAVARIN 4124735343 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 6 13 

448 GABRIELA DE SOUZA BRAUNSTEIN 5114035321 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 6 13 

1645 CAROLINA ZULIANI COCONCELLI 3127713638 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 5 13 

1308 JOÃO VÍTOR LOBTCHENCO GONÇALVES 3121910149 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 

1139 LAÍS GELATTI CORDEIRO DA SILVA 7129748856 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 

1147 ISABELY VITORIA DOS SANTOS 
QUADROS 

9135841857 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 

834 MARIA LUIZA DE SOUZA CABRAL 2126465646 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 

1374 LAYZA MACHADO DE LIMA 7124100723 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 

958 OTHÁVIO BASTOS COMIN 1128256318 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 6 12 

1605 LEANDRA VARGAS POLTOZI 5131869901 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 3 12 

2457 ELIAS DALLA NORA MICHELON 8130331955 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 3 12 

1868 KETLYN KAROLINE WISSEL DA SILVA 1131995738 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 3 12 

2349 VITÓRIA FREITAS PANERAI 4127771551 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 4 11 

2078 JONAS DA SILVA BELLINASO 5139739725 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 3 11 

1736 MARIA ISABEL SIQUEIRA SOARES 7125736897 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 2 11 

2453 LUAN MARQUES VARGAS 2139345637 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 3 10 

1202 EDUARDO MARCHEZAN SOMAVILLA 1134560844 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 3 8 

1307 ANTÔNIA CARDOSO GRACIOLI AREND 6112261513 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 8 23 

947 GABRIEL SANTOS ABBADI 3124640958 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 
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418 MANUELA NUNES MAIER DA SILVA 6137364078 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 5 20 

529 FELIPE DALLA CORTE VISSOTO 1131814401 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 8 19 

1582 GUILHERME SARZI SARTORI VIERO 8135694183 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 6 14 

2303 RAFAELA SILVA DE SOUZA 6113085432 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 4 14 

1937 ALEXANDRE SARZI SARTORI PELLENZ 1125573202 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 

2150 ANDRIELA KRAUCHENBERG KOPP 7141528351 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 3 11 

850 MATHEUS DE LOS SANTOS OLIVEIRA 3129884924 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

1893 BRUNO SCHIMITH ZANON 7125422027 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

1281 SOFIA DE RODRIGUES DE LIMA 1125779478 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

2327 TAÍS BINSFELD HAMES 1115199381 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

775 YASMIN DA SILVA DE OLIVEIRA 7129281651 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

1688 FELIPE HAYASHI DURIGON 7131881125 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

24 23 47 

2357 OTÁVIO MAZIERO DOS SANTOS 1128618228 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

24 22 46 

136 MARIANA MICHLES HUFF 5113479165 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 23 45 

708 ISABELLE MARIN DELLA MÉA 5122806952 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 24 43 

1627 EDUARDO DANIELI FACHINI 8124200448 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 21 43 

932 GUILHERME PARCIANELLO 1118107463 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 24 41 

1033 PEDRO ANDRÉ DA SILVA LOPES 3137421479 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 20 40 

2133 ALBERTO CARGNELUTTI NETO 1127790028 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

21 19 40 

1931 JOÃO ARTUR FONTANARI KRAUSE 5141543735 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

23 17 40 

1733 ARTUR CAMERA SEGAT 4111767853 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 20 39 

2376 RODRIGO FLORES VOGEL 8112198811 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 19 39 

408 BEATRIZ DE ARAUJO MARTINS 7134317259 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 17 39 

2507 MARIANA WIETHAN 1130970138 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 20 38 

2197 GUILHERME TASCHETTO CAMARGO 7117434436 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 19 38 

1037 LUIZA AVILA DE OLIVEIRA 2136990641 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 18 37 

2317 KAMILLY VITÓRIA PUCHALES 6131787365 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

23 14 37 

2554 LORENZO FRIZON AULER 3128891235 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 16 36 

1621 THEODORO DE ARAUJO MORAES 6135059753 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 16 36 

951 MARINA CONEGATTO PASIN 1118760493 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 14 36 

2164 MARIA LUIZA WEBER NEVES 7122570323 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 16 35 

2381 MARINA MAURER SERAFINI DOS 
SANTOS 

8141501414 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 14 34 

1434 GUILHERME RUMPEL BAPTISTA 6135775176 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 14 33 

143 ISADORA SCREMIN MACHADO 9116052425 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

21 12 33 
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278 GABRIEL SONEGO TEMP 1133940245 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 17 32 

2276 PEDRO ROSA CAUDURO 1126828126 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 15 32 

1656 MURILO MINUSSI CERVO 7121191188 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 15 32 

1894 FERNANDO DO AMARAL FARIAS 9126349597 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 14 32 

855 LAURA MELLO MARTINS 1128357231 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 13 32 

989 ALICE PEDROZO CEZAR 7132058806 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 13 32 

333 ISADORA MEYNE FLÔRES DA SILVA 7116612891 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 12 32 

1631 ISADORA RIBEIRO LOURENCI 8124177431 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 14 31 

1800 LETÍCIA SEVERO FERREIRA 1134578961 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

21 10 31 

980 YASMIN AMARAL CAMARGO 1135102091 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 9 31 

997 HELENA DA CUNHA XAVIER CÚRCIO 1129378806 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 15 30 

2068 NICOLAS BRASIL BRUM 5134959112 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 14 30 

354 JULIA PERLIN TROIS 3117025654 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 14 30 

2049 MARIA LUIZA FIGUEIREDO VARGAS 3125480933 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 13 30 

1106 ALÍSSIA PACHECO POZZEBON 2130573294 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 11 30 

927 ANA CRISTINA KIELING PEDRAZZI 9109109737 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 11 30 

391 GABRIEL PAIM MARIO 5123323601 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 11 30 

1910 AFONSO DORNELES CARUS 5113730922 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 10 30 

258 VALENTINA DA FONTOURA VENTURINI 4122538301 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 12 29 

1783 GEOVANA FLORES CANTO 5129954615 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 11 29 

886 LEONARDO MORO CAUDURO 1126058302 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 10 29 

430 OTÁVIO DE ALMEIDA POZZOBON 8124150064 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 9 29 

323 EDUARDO BELLO RODRIGUES 6127021654 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 11 28 

2272 JOÃO RODRIGO FIORIN LAVARDA 7110975294 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 10 28 

2492 EVELYN CHAVES DE MORAIS 1131457391 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 10 28 

692 PEDRO HENRIQUE SCREMIN JABER 4123083422 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 8 27 

2225 ISABELLA FOLETTO PIVETTA 6118620498 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 7 27 

377 MARIANA DE BRUM FRANÇA 2132103413 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 7 27 

2071 LEONARDO ANTONIO PERES PAINES 1134590353 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 10 26 

1184 CLARA MACHADO MORTARI 7112480939 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 9 26 

1516 EDUARDO SCHOPF DA SILVEIRA 8129884411 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 9 26 

534 HENRIQUE ZUSE BOEZZIO 4113855111 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 9 26 

2450 JULIA DE OLIVEIRA DELAVI 8136659409 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 8 26 

2337 MARIANA RODRIGUES VIANNA 6124754943 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 8 26 
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2162 MATHEUS DIAZ OBETINE 1135367611 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 6 26 

2517 GABRIEL GREGORY VIECELI 1130665241 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 4 26 

2103 JOÃO FABRICIO FAVERO 5131068156 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 14 25 

1739 LUCAS BRUTTI SANGOI 5141549724 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 10 25 

1585 EDUARDA DE LIMA RODRIGUES 4112436896S
SP 

NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 8 25 

575 JOÃO PEDRO SEBASTIANY COELHO 3126091499 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 7 25 

1738 ISABELLI LENCINA LOPES 6125571924 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 7 25 

911 CAETANA NEMITZ RODRIGUES 8109212533 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 9 24 

280 DANIELY DA SILVA SCHIRMER 1136380316 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 9 24 

1525 FERNANDA MILANI CARVALHO 2123076578 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 8 24 

2245 MARIA EDUARDA MENDES NICOLA 8134304859 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 10 23 

1470 AMANDA BOHM 5124143801 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 10 23 

2347 MARIA EDUARDA LAZZARIN BIASI 9133158461 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 9 23 

2289 MIRANDA VASCONCELOS DA SILVA 
CLAUS 

1111876767 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 9 23 

651 HELENA SCOLARI DO CANTO 8108533269 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 8 23 

569 RODRIGO KESKE SOARES 3115610581 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 7 23 

2355 MANUELI MELLO DA SILVA 1134334001 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 6 23 

863 SAMUEL FOGAGNOLI 6128040646 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 6 23 

908 RAFAELA LORENCO FREITAS 2117518403 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 7 22 

2129 BÁRBARA TROST DE CARVALHO 1131404277 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 6 22 

1953 HENRIQUE ANTONIO DA CAS DE 
ALMEIDA 

8115693825 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 4 22 

158 CARLOS AUGUSTO LUQUINI MICHELON 8136417527 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 9 21 

1799 LAURA PAHIM NUNES 3132110937 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 6 21 

1222 GUILHERME MACHADO LUIZ 8115133764 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 5 21 

1877 MAURICIO DE GRANDI ECHEVERRIA 1114121765 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 5 21 

1873 MANOELA BRASILIENSE ROSSI 4111571362 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 4 21 

995 RICARDO ZUZE WINKELMANN 8130807137 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 10 20 

2546 ALICE MATHIAS BAYER 1121163917 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 8 20 

1058 RAFAELA FERRAZ MEURER 9133364407 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 7 20 

630 MATEUS FREITAS SCHMIDT 1119994638 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 6 20 

1511 JÚLIA SCOLARI ROSSI 9135515601 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 6 20 

268 JULIA CHAVES DE VARGAS 1118903721 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 6 20 

2523 LORENZO GUERRA TURCHETTI 1112921539 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 4 20 

1916 JOÃO VITOR ESCREMIN DA SILVA 7130166809 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 3 20 
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1724 LEONARDO SIQUEIRA DE MATOS 313441667 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 8 19 

1891 LUIZA BELTRAME BISOGNO 9110660868 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 7 19 

1854 LUIZ EDUARDO RIBEIRO DA SILVA 4133049785 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 7 19 

2009 MANUELA MACIEL DA ROSA 5129963491 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 7 19 

2020 GABRIEL SARZI VEBER 1122455015 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 6 19 

1641 ANA JÚLIA BALDISSERA MARZARI 6138353906 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 4 19 

976 ANA CAROLINA BARBOZA 2123326411 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 2 19 

2126 CAMILLA TROST DE CARVALHO 9131404205 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 6 18 

38 FERNANDA BELTCHER CASARIN 3128779604 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 6 18 

2580 HENRIQUE BARBOSA OSSANES 1131072025 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 4 18 

2189 RAPHAEL SCHNEIDER DE LIMA 1134976545 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 4 18 

1537 EMANUELI SILVEIRA ESCOBAR 1126400579 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 2 18 

2372 ROBERTA SEGATTO 2109405437 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 7 17 

996 GABRIEL MÜLLER DA ROSA 1111257588 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 5 17 

307 LARISSA DE FREITAS RODRIGUES 1107252511 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 5 17 

878 MIGUEL ANTONIO PIPPI PIOVESAN 5119953221 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 5 17 

2581 LARISSA LUTZ BARCELOS 2130284934 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 5 17 

2167 RAFAELA MATOS SCHNEIDER 4131048599 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 4 17 

608 GABRIELE DE ALMEIDA CUNHA 6134198561 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 3 17 

1806 BERNARDO PEREIRA CANDIA 1110913629 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 6 16 

1812 RAFAEL FURLAN DULLIUS 7134774129 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 6 16 

1776 LEOPOLDO HORBE VEIDE 1115402396 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 3 16 

2392 JOÃO AUGUSTO GABBI PICCININ 2131952571 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 5 15 

2205 MARIA EDUARDA MENDES OSORIO 7119231202 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 5 15 

2069 LEONARDO PIETRO KUNKEL LEAL 5113921273 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 4 15 

699 ISADORA DUARTE VARGAS 7129254921 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 4 15 

919 GIOVANA DE MORAES POZZOBON 8123341979 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 3 15 

375 FELIPE GABRIEL KROBAUER BRAZ 9132055568 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 5 14 

475 RAISSA GABRIELI MARTINS DA SILVA 8126269177 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 5 14 

392 LUIZA CASSEL RAVASI 8118386435 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 4 13 

1160 MANUELA LUNARDI MARTINS 1117622157 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 4 13 

463 FILIPE LUIS PEDRAZZI POZZER 1122670704 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 3 13 

1443 JULIA MARQUES GONÇALVES 3138794619 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 3 13 

2578 PEDRO BARBOSA OSSANES 8131071964 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 3 12 
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697 GUILHERME SILVEIRA DIAS 8132837017 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 3 12 

2277 PEDRO HENRIQUE LAZZARI BENDER 5129729256 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

8 2 10 

1553 MURILO FLORES ROCHA 9125618216 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

5 2 7 

423 ARTHUR DE MIRANDA DE 
VASCONCELOS 

4124098965 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 11 30 

1488 ISADORA AITA BIRRIEL 7127271381 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 5 21 

2040 GIOVANA COLOVINI PEREIRA 6124761138 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 4 20 

2213 RENATO TUNHOLI DE SOUZA 1129219018 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 4 16 

831 JOANA DA SILVA SILVEIRA 61302773151 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

954 ANA CLARA PEREIRA 8.629.135 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

1397 AYME GABRIELA ZORZELLA FAGUNDES 4138966116 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

2070 JOÃO GUILHERME PEREIRA WEBER 
CORRÊA 

2110706121 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

2240 MARIANO BARCELOS MANTOVANI 9123033467 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

2489 MANUELA AZEVEDO MENDES 1133361103 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

1422 JOSÉ ANTÔNIO POSSER DALCIN FILHO 4123380224 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

2152 JOÃO PEDRO FUCKS DE QUEVEDO 2118943188 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

 
 

2.  CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME DE SAÚDE: 
 
2.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES: 

Class Nome do candidato RG 

1 LEONARDO DOS SANTOS MERENHQUE 1138487796 

2 JOÃO LUIS MACHADO DA SILVEIRA JÚNIOR 7127114424 

3 EDUARDO SCHÜTZ DE OLIVEIRA 6140337699 

4 SOFIA VALENTINA TONETTO DUARTE 2128680051 

5 ISABELE CARVALHO MENEZES 8131279203 

6 JOÃO VITOR DAHM 1132679315 

7 MIRELLE DUTRA HOFART 2116768785 

8 LUIZA GABRIELLE FESTA DOS SANTOS 8133098759 

9 MATHEUS FOGAÇA DOS SANTOS 2125251146 

10 MARCOS FOGGIATO BRAIDA 2121339937 

11 GYOVANA ECCEL DA SILVA 1130776981 
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12 JOÃO MANOEL MARTIM KELLER 7137045171 

13 ÁLVARO DA SILVA GONÇALVES 2123793594 

14 ANA LAURA GUTERRES SANTOS 4118505637 

15 MATHEUS FOGGIATO BRAIDA 6121339953 

16 DOUGLAS DA COSTA SALDANHA PEREIRA 3104175025 

17 MURILO HENRIQUE GEHLEN 2131493013 

18 BERNARDO NEGRINI 1130451238 

19 MATEUS BARROZO DOS SANTOS 7127339096 

20 MARYNA SEVERO DE SOUZA 5125424902 

21 RAFAELA DOS REIS CARDOSO 8134156945 

22 YASMIN DUARTE DE MORAES 9134404574 

23 MURILO DE SOUZA MARTINS 6126018371 

24 MARIA EDUARDA FAGUNDES BANDEIRA 8129272971 

25 MIGUEL FREITAS HUNDERTMARCK 1133961373 

26 ÉRICA RIBEIRO RANGEL 4139726527 

27 ISABELLE BIASI TEIXEIRA 1118651502 

28 ELOISA GHIDOLIN CARNEIRO 3125559652 

29 PEDRO DUARTE SCHERER 4127607135 

30 LAURA MACHADO BELTRAME 7117029731 

31 PAULO ASSIS RODRIGUES NETO 3135903718 

32 YASMIN GABRIELE WEISER LOUZADA 3121378263 

33 GABRIELE CASSEL SCHMITT 3126763964 

34 JOÃO VITOR BAISCH REAL DE OLIVEIRA 1132508233 

35 CAUÃ GRÜTZMACHER DE ARAUJO 6119232376 

36 LUANA GOMES DE LIMA 2136289788 

37 ESTEVÃO MARTINS CAVALHEIRO 4135104323 

38 DAVI BENCHAYA RIETEZ PAIM 9131072697 

39 FERNANDA VICTORIA FAVERO NUNES 7128251341 

40 AMANDA SIKOSKI DA SILVA 1127918538 

41 LUIZ GABRIEL DE CASTRO DE ARRUDA 5080199184 

42 YAN NUNES FREITAS DE LARA 4130462973 
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43 THAIS OLIVEIRA ORLANDI 4133737835 

 

 

2.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES: 

Class Nome do candidato RG 

1 LAURA SPIBIDA FERNANDES 4128056969 

2 AUGUSTO ILHA DE LIMA 8125340615 

3 EDUARDA CORADINI DALLAPOSSA 5131973264 

4 GUÍMEL CORRÊA CARVALHO 3123007209 

  

 

2.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO: 

Class Nome do candidato RG 

1 LARISSA PUJOL VIZZOTTO 9125804485 

2 GIOVANA BERGENTHAL FERREIRA 8120932879 

3 ISADORA MILANI REICHERT 7123197101 

4 FELIPE MENEGHETTI 7114962637 

5 VITÓRIA BITTENCOURT DA SILVA 1123898163 

6 ALEXANDRE SOUZA TATSCH 9121890876 

7 LAURA FREITAS MEDEIROS 7113313287 

8 LUIZA XAVIER 5131230509 

9 MONICA YUKA SHIMOMURA 7121037589 

10 ISADORA WINCH DALLANORA 5135207438 

11 VALERIE RODRIGUES DA SILVA 1129085393 

12 ISMAEL OLIVEIRA FERREIRA 7134108435 

13 RAFAEL BORTOLUZZI 1114359134 

14 IGOR BASSOTTO FEITOSA 8611330 

15 CAMILLA LEAL SEVERO 4132531916 

16 ANITA WOUTERS NASCIMENTO 1123325738 

17 LEONARDO OLIVEIRA DE MOURA 4127994012 
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18 GABRIEL GAUSMANN DE MORAES 7118347281 

19 WILLIAN GALLINA NAYSINGER 6116146744 

20 
MARIA LORENZONI ZOTTELE DRESSLER 
BOELTER 2116695608 

21 MIRELLA NEUBAUER BERGER 1112229149 

22 RINÁLIA OLIVEIRA FIGUEIREDO 2127118962 

 

 

2.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA: 

Class Nome do candidato RG 

1 FELIPE HAYASHI DURIGON 7131881125 

2 OTÁVIO MAZIERO DOS SANTOS 1128618228 

3 MARIANA MICHLES HUFF 5113479165 

4 ISABELLE MARIN DELLA MÉA 5122806952 

5 EDUARDO DANIELI FACHINI 8124200448 

6 GUILHERME PARCIANELLO 1118107463 

7 PEDRO ANDRÉ DA SILVA LOPES 3137421479 

8 ALBERTO CARGNELUTTI NETO 1127790028 

9 JOÃO ARTUR FONTANARI KRAUSE 5141543735 

10 ARTUR CAMERA SEGAT 4111767853 

11 RODRIGO FLORES VOGEL 8112198811 

12 BEATRIZ DE ARAUJO MARTINS 7134317259 

13 MARIANA WIETHAN 1130970138 

14 GUILHERME TASCHETTO CAMARGO 7117434436 

15 LUIZA AVILA DE OLIVEIRA 2136990641 

16 KAMILLY VITÓRIA PUCHALES 6131787365 

17 LORENZO FRIZON AULER 3128891235 

18 THEODORO DE ARAUJO MORAES 6135059753 

19 MARINA CONEGATTO PASIN 1118760493 

20 MARIA LUIZA WEBER NEVES 7122570323 
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O Exame de Saúde será no dia 25 de novembro de 2021, das 08h ás 12h na sede CTBM-SM, localizado na Rua Pinto 

Bandeira, 350, Bairro: Dores, Santa Maria, RS. 

                                                     Quartel em Porto Alegre, RS, 23 de novembro de 2021. 
 
 

 
CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES 
Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino 

 


